PÁGINA: 01

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 25 de agosto de 2022

Ano II
Edição nº 153

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 1.007, DE 24 DE AGOSTO DE 2022.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município de Laranjal do Jari/AP,  no período
de 01/09/2022 a 04/09/2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº 2022.08.22.7397-14- DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  FRANCINALDO  SANTOS  DA  SILVA,  Chefe  da
Coordenadoria de Tecnologia da Informação DPE/AP, para se deslocar até o município de
Laranjal  do  Jari/AP,  no  período  de  01/09/2022  a  04/09/2022,  para  realização  de  suporte
técnico da equipe de TI, no referido município.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 24 de agosto de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 02

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 25 de agosto de 2022

Ano II
Edição nº 153

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 1.008, DE 24 DE AGOSTO DE 2022.

Designação de servidora para se deslocar até o
município de  Laranjal do Jari/AP, no período
de 01/09/2022 a 04/09/2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº 2022.08.23.7407-14- DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a servidora INGRID VALÉRIA TEIXEIRA SOARES, Coordenadora de
Atendimento/DPE-AP, para  se  deslocar  até  o  município  de  Laranjal  do  Jari/AP, para
participação em mutirão de atendimentos da DPE/AP no referido município, no período de
01/09/2022 a 04/09/2022,  com intuito de atender as necessidades da Defensoria Pública do
Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 24 de agosto de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 03

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 25 de agosto de 2022

Ano II
Edição nº 153

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 1.009, DE 24 DE AGOSTO DE 2022.

Publiciza  deslocamento  de  defensor  público,
até  o  município  de  Tartarugalzinho/AP,  no
período de 18/08/2022 a 19/08/2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº 2022.08.12.7202-12 DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  o  deslocamento  do  defensor  público  EZEQUIAS  DE  ALMEIDA
CAMPOS, até o município de Tartarugalzinho/AP, no período de 18/08/2022 a 19/08/2022,
para  participação  em justiça  itinerante  em parceria  com o  Ministério  Público  e  o  Poder
Judiciário, no referido município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
de 18/08/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 24 de agosto de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 04

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 25 de agosto de 2022

Ano II
Edição nº 153

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 052/2021

Vinculado ao Processo nº 3.0000.064/2021 – DPE/AP

Contratante:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ  –  DPE,  CNPJ:
11.762.144/0001-00. Contratado: ERA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE IN-
FORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 01.373.413/0001-84;  Objeto: Fi-
cará incluso o acréscimo dos itens 58, 59, 62, 63  e 64 a partir do acréscimo de R$84.721,00
(oitenta e quatro mil,  setecentos e vinte e um reais), corresponde a  23,9464884834% do
valor do contrato, o que totaliza o valor atualizado, por 12 (doze) meses, em R$438.514,00
(quatrocentos e trinta e oito mil  quinhentos e quatorze reais), Dotação Orçamentária:
Fonte 101; Programa de Trabalho:  1.03.122.0074.2021;  Natureza de Despesa: 339040;
Nota  de  Empenho  nº  2022NE00519;  Signatário:  JOSÉ  RODRIGUES  DOS  SANTOS
NETO, Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, nomeado pelo Decreto nº 1399/2022,
de 25 de março de 2022 e pela contratada ISAAC PINTO PINHEIRO.

Macapá-AP, 22 de agosto de 2022

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente por:

		2022-08-25T13:40:13-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311